1

香港交易及結算所有限公司及香港聯合交易所有限公司對本公告的內容概不負責，對其
準確性或完整性亦不發表任何聲明，並明確表示概不會就因本公告全部或任何部分內容
而產生或因倚賴該等內容而引致的任何損失承擔任何責任。

HENG TAI CONSUMABLES GROUP LIMITED

亨泰消費品集團有限公司

(於開曼群島註冊成立的有限公司)

(股份代號: 00197)

盈利警告

本公告由亨泰消費品集團有限公司（「本公司」，連同其附屬公司稱為「本集團」）根

據香港聯合交易所有限公司證券上市規則（「上巿規則」）第 13.09(2)(a)條及香港法例

第 571 章證券及期貨條例第 XIVA 部作出。

本公司董事（「董事」）會（「董事會」）謹此知會本公司股東（「股東」）及潛在投

資者，基於現時取得的資料，與上一財政期間相比，預期本集團截至二零二零年六月三

十日止年度的未經審核綜合財務業績（「二零一九╱二零年度業績」）將錄得約 35%的

收入減幅及經營虧損增加。

誠如本公司日期為二零二零年二月二十一日的公告所述，由於中國消費市場的需求持續

疲弱，本集團所買賣消費品及農產品面對來自本地及國際品牌的持續競爭，加上負面和

持續不利的全球貿易環境以及冠狀病毒大流行，對本集團的收入減少產生不利影響。儘

管中國各部門已逐步放寬為應付冠狀病毒大流行所實施的封關及限制措施，惟本集團仍

然面對疲弱的市場氣氛及所造成的干擾，對本集團的快速消費品分類及農產品分類造成

不利影響。

儘管收入減少，但與上一財政期間相比，本集團的毛利受到的影響更為嚴重。由於客戶

需求疲弱和激烈的競爭使本集團無法將所有增加的成本轉嫁給客戶，因此本集團的毛利

率受到了各個方面的擠壓，相反，我們採取了更積極的定價策略，包括提供特殊促銷和

折扣，以在這種困難的市場條件下吸引額外的銷售。

2

再者，由於整體行業表現不振，加上當前並無實質證據顯示將於短中期內解決困擾全球

社區的冠狀病毒大流行及其影響，故董事會的結論為將需對本集團最受大流行影響的兩

個業務分類（即快速消費品分類及農產品分類）的資產及應收款項作出重大減值。董事

會估計，本財政年度將需作出重大減值虧損。

另一方面，本集團的部分虧損被雜項開支的輕微減少及於可換股債券所產生的利息收入

增加所抵銷。

由於本公司仍在落實二零一九╱二零年度業績，故本盈利警告公告乃僅基於董事會按照

現時取得的資料及本集團最新的綜合管理賬目作出的初步評估，而該管理賬目有待落實，

且並非基於任何由本公司核數師審閱或審核的數字或資料。股東及潛在投資者應細閱預

期於二零二零年九月底前發表的二零一九╱二零年度業績公告。

股東及潛在投資者於買賣本公司股份時務請審慎行事。

代表董事會

亨泰消費品集團有限公司

主席

林國興

香港，二零二零年九月四日

於本公告日期，董事會包括四名執行董事，分別為林國興先生（主席）、李彩蓮女士、

高勤建女士及陳卓宇先生；以及三名獨立非執行董事，分別為麥潤珠女士、潘耀祥先生

及孔慶文先生。